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Niemiecka agitacya plebiscytowa.
Bytom, 14. lutego. Rząd niemiecki cnwytał się 

różnych spcsobow, aby przy plebiscycie pozyskać pol
ski lud górnośląski dla siebie. Miliony pochłonął „Ko 
misaiydt za Niemcami*, dalsze miliony pochłonęły 
wszelkiego rodzaju bibuły plebiscytowe — bez widocz
nego skutku Przyotiecano Górnemu Śląskowi samo
rząd z „łaski“, o który miałby się lud górnośląski pra- 
wować oczywiście dopiero po plebiscycie, lecz i te o- 
biecki nie odniosły żadnego wrażenia. W ostatnich 
dniach uwarzono nowy lep na polskich Górnośląza
ków, który zdai iem naszych „przyjacól“ powinien 
=kl_ić Gumy Śląsk na zawsze z Niemcami. Mianowi- 
pie chrzesua ńskie organizacye zawodowe, oczywiście 
niemieckie, wszczęły akcyę około umorzenia różnic po
datkowych istniejących pomiędzy obecnym, podatkami 
na Górnym Śląsku a pudatkami w Niemcu ech. Pozatem 
te same organizacye zażądały od rządu berlińskiego 
zapcm< g na budowę domów mieszkalnych. Jak slv- 
chać, rząd niemiecki przychyla się do tych żądań i ma 
zamiar umonyć dy.eiencye podatkowe a nadto prze
kazał regencyi opolskiej pewną kwntę na zapomogi bu
dowlane. 0

Dobrodziejstwa niemieckie to nic więcej, jak za
mówiona robota «îla poparcia agitacyi plebiscytowej 
na korzyść Niem.ec. Od razu tak wielka zyczliwośc 
rządu niemieckiego dla Górnego Śląska, podczas gdy 
dawniej zdzierano z ludności górnośląskiej bezlitośnie 
podatki, zaś na budowle to już nie było ani złamane
go szeląga. Przypominamy sobie, że w okresie wojny 
odrzucono wriosek miasta Bytomia o udzielenie zapo
mogi na budowę tylko trzech domow mieszkalnych 
Podobne wypadki powtarzały się także gdzieindziej. 
Ooecme zaś, gdy chodzi o pozyskanie Górnego Slą 
ska dla siebie, to Niemcy chcą udawać wielkich przyja
ciół ludu górnośląskiego. Nic im to nic pomoże, gdyż 
polski !ud górnośląski nie pójdzie na lep niemiecki, 
pomnąc, że nie jest wszystko złoto co się świeci. Na 
wszys kie niemieckie „dobrodziejstwa“ plebiscytowe od
powie polski Górny Śląsk karką — za Polską !

Rokowania polsko-gdańskie.
Gdańsk, 14. lutego. Dziś rozpoczną się roko

wania polsko-gdaiiskie w sprawie umowy gospodar
czej. Ze strony wolnego miasta Gdańska senat tutejszy 
wyznaczył na przewodni rżącego członka senatu Jewe- 
lowsky’ego (Niemca).

Podróż ministra Sapiehy do Londynu.
Paryż, 14. lutego. Książę Sapieha wyjechał w 

niedzielę do Londynu, zaproszony tam przez lorda 
Curzona, który wyraził życzenie omówienia z przedsta* 
wicielem rząou polskiego spraw interesujących tak An
glię, jat Polskę. Konferencya tyczyć się będzie przede- 
wszystkiem Wilna, a następnie Górnego Ślą
ska. Zapewne też mowa będzie o Galicyi Wschoaniej. 
Książę Sapieha zabawi w Londynie trzy dní i wyjedzie 
stamtąd wprost do Warszawy, aby stamtąd ruszyć do 
Bukaresztu
Minister Sapieha udaje się do Bukaresztu.

Warszawa, 14. lutego. Minier sprew zagra
nicznych Sapieha pouawi po powrocie z Londynu krót- 
“ S?as w Warszawie, udając się potem do Bukaresztu. 
Według doniesień pism warszawskich oczekują wyjazdu 
>api ly z Londynu dnia 15. b. m.

Ustąpienie ministra rolnictwa.
Warszawa, 14. lutego. (PAT ) Minister rol

nictwa Poniatowski zgłosił swoją dymisyę. Prezydent 
ministrów Witos odpowiedział mu piśmiennie, że dy- 
tnisye przedłoży naczelnikowi państwa.

Rokowania polsko-łotewskie w Fydze.
R > g a, 14. lutego. Rokowania polsko-łotewskie w 

Rydze mają obejmow’ć między innemi sprawę przewo
zu kolejowego polskiego do portow łotewskich Libawy 
i Rygi oraz sprawę swobodnego korzystania z tycn 
portów a w szc-egulności ze składów portowych na c"'-'ioUn_"> najmu, lub zakug* tzryt>

Cucnowieństwo krakowskie a plebiscyt.
Krakow, 14. lutego. Duchowieństwo krakowskie 

wysłało na rę^e komisaryatu plebiscytowego polskiego 
w Bytomiu adres, wyrażający cześć ludności polskiej 
na Górnym Śląsku za wytrwałą i bohaterską obronę 
wiary i języka ojczystego. Nowa demokratyczna Pol
ska cuduje się na zasadach sprawiedliwości chrześdań 
skiej i dlatego tyUo Polska, a nie protestanckie Prusy 
zap w.iią ludności górnośląskiej wolność i trwały pokoj.

Ofiarność polska na plebiscyt górnośląski.
Poznan, 14. lutego. (Pat.) Dotychczasowy wy

nik finansowy „Tygodnia Górnośląskiego“ w Wielko- 
polsce przedstawia cyfrę 10 milionów 6U3 tysięcy mk.

Lwów, 14. lutego. (Pat.) Komitet obrony kre
sów zachodnich zebrał dotychczas we Wschodniej Ma- 
łopolsce na plebiscyt górnośląski przeszło 0 milionów 
marek.

Warszawa, 14. lutego. (Pat.) Związek rze
mieślników chrześciańskich złożył na plebiscyt górno
śląski 4^7 tysięcy ł)44 marek.

Warszawa, 14. lutego. (Pat.) Komitet wielkie 
go tygodnia górnośląskiego w specyalnej odezwie skła
da hołd ofiarności Warszawy na rzecz plebiscytu gór
nośląskiego i apeluje do prowincyi, by poszła za przy
kładem stolicy.

Górnoślązak przewodniczy zjazdowi polskich 
inwalidów wojennych.

Warszawa, 14. lutego. (Pat) W sobotę, dnia 
12. om po południu rozpoczął w Warszawie obrady 
trzeci zjazd polskięh inwalidów wojennych. Zjechało 
przeszło 200 delegatów z całej Polski, między nimi 
także delegaci z Górnego Śląska. Zjazdowi przewo
dniczy delegat górnośląski p. Werc.

Wyjaśnienie regulaminu plebiscytowego.
Opole, 14 lu ego. Międzysojusznicza Komisya 

postanowiła, że osoby, które utraci.y na zawsze prawa 
obywatelskie, nie ma,* prawa głosowania.

ryum. Pozatem poruszona ma być sprawa zapewnienia 
praw polskiej mniejszości narodowej i zagwarantowa
nia jej autonomu kulturamej, obejmującej prawa reli
gijne, językowe i szkolne.
Udział Japonii w ukiadach polsko-francuskich.

Paryż, 14. lutego. Korespondc.it „Orient“ ze źró
deł zupełnie wiarygodnych dowiaduje się, że rząd ja
poński bardzo jest zainteresowany w sprawie układów, 
które ewentualnie będą prowadzone pomiędzy rządem 
Francyi a Rzeczypospolitej Polskiej. Udział Jaj>onii w 
tych ukkdach jednakowoż dotyczy spraw, związanych 
z Rosyą sowiecką.

Wygrane milionówkf.
Warszawa, 14. lutego. (PAT.) Przy sobotnizra 

ciągnieniu wygrane milionówki padły na numery: 
2 654 830, 2 562 16O, 912 058. Pierwszy numer nie 
jest sprzedany, dwa drugie znajdują się na prowincyi

Czerwona brygada w Równie.
Sztokholm, 14. lutego. Z Helsingforsu dono. 

szą o wykryciu w Kownie bolszewickiej orgamzacyi 
pod nanwą „czerwona brygada“, która miała za zada 
nie zamachy na życie członków rządu litewskiego i wy- 
sa izanie w powie rzę gmachów publicznych i domów.

Cholera w Kownie.
Berlin, 14 lutego Pisma niemieckie donoszą, ie 

w Kow .ie grasuje ep.cienu cholery. s’arantue ukrywa
na przez władze litewskie.

Sojusz przeeiwbolszewldd.
Pyga, 14. lutego. Łotewski minister spraw za

granicznych Mejerowicz zakomunikował współpraco
wnikowi dziennika „Rui“, że ma bvć w krótkim czasie 
utworzony obronny sojusz przeciw oolszewieki, do któ
rego wejdzit Łotwa, Litwa, Rumunia, Estonia, Polska 
i Finlandia.

Ustawa w sprawie rozbrojenia Niemiec.
Berlin, 14. lutego. W związku ze stanowiskiem 

rząuu bawarskiego, rząd Rzeszy postanowił opracować 
prc,ekt ustawy w sprawie rozbrojenia, która weszłaby 
w życie w dniu 15. marca. Parlament Rzeszy zajmu 
się tą ustawą w początku przyszłego miesiąca. W naj
bliższym czasie ma być dokonane rozbrojenie „einwoh 
nerwehry“. Ma ona wydać 2'8 uzbrojenia.

Bezrobocie w Niemczech.
Berlin, 14. lutego. Ministerstwo pracy I opieki 

społecznej Rzeszy podaje, że od połowy grudnia licz
ba bezrobotnych wzrosła o 43 tysiące i uosięga obec. j - 
410 tysięcy osób.

Ostróżnośó n e zaszkodzi.
Berlin, 14. lutego. Pisma niemieckie donoszą, 

że komisya koalicyjna w Berlinie uniemożliwiła wyjazd 
trzech parowców z Szczecina, między temiż rosyjskiego 
parowca „Sobotnik“. Zlecono wyładowanie caiego ła
dunku, gdyż przypuszczano, iż na pokładzie okrętów 
znajauje -ię oron dla rządu rosyjskiego. Według wia
domości pochodzącej z miarodajnej strony, udali się do 
Szczecina delegat niemieckiej komisyi pokojowej wraz 
z kilku członkami międzysojuszniczej komisyi kontrolu
jącej w celu przeprowadzenia śtedztwa w tej sprawie.

Niemieckie kontrpropozycje.
Berlin, 14. lutego. Narauy rzeczoznawców w 

ministeryum Rzeszy trwają bez przerwy. W naradach 
wierze udział 29 osób, między temiż jest az 11 delega
tów ministerstwa skarbi >wośri Kontrpiopozycye nie
mieckie mają być bardzo mierne; minister finansów dr. 
W -In oświadczył pr/.y pewnej sposobności, że Niemcy 
aotiarować mogą Koalicyi najwyżej 120 do 150 mi

liardów marek złotych, berlińskie koła finansowe nie 
wierzą, żeby się Koalicya zgodziła na takie odszkodo 
wauie.

Ludność niemiecka żywi się śmieciami.
Bochum, 14. lutego. Z Witten donoszą: Po spo 

żydu płatków owsianych, pozbieranych w rynsztoku 
przed pewnym -i*>mem towarowym, zachorowała pe
wna wdowa i kilkoro jej dzieci pod objaw ami otrucia 
Jedno dziecko już zmarło. — Tak ło wyglądają sto- 
sunld żywnościowe w Niemczech Ludu polski na O 
Śląsku, czytaj i pamięta’ o tern przy plebisoyde !

Sposób spłacania odszkodowań.
Paryż, 14. lutego. Brukselscy rzeczoznawcy za

proponowali, że spłacanie odszkodowań wojennych na
stąpić ma częśdowo złotem, częśdowo towarami. Przy
puszczają, że spłata w złocie wynosić będzie 25 proc 
ogólnej sumy.

Walka kulturna w Czediadi.
Praga, 14. lutego. Program rząuu w sprawie 

uregulowania stosunków pomiędzy pans l wem a Ko
ściołem przewiduje w przyszłości wykluczenie nauk1 re- 
ligii ze szkoły. Udzielanie nauki religii będzie odtąd 
rzeczą wyłącznie rodziny. Szkoły wyznaniowe mają 
być rozwiązane, tak samo wszystkie szkoły prywatne 
utrzymywane przez zakony kościelne. — Zatem walka 
kulturna w Czechosłuwacyi zawrzała zupełnie. Wobec 
silnych wpbwów husyckidi jest mało nac ziei, żeby się 
îej katolicy czescy skutecznie oprzeć mogli.

Zaostrzenie walk w Irlandyi.
Londyn, 14. laiego Sinleiniści zaatakowali ko

szary wojskowe i kilka domów wsi Drimoleague, które 
to tudyr ki zostały z. iszczone. Po dłuższej walce zdo
łało wojska aiak odeprzeć W hrabstwie Cork zatrzy
mali sinfcniści podąg osooowy; z znajdujących się w 
nim żołnierzy ’edntgo zamordowali, a kilku zranili. 
Ubiegłej nocy oudział sinnteimstcw wysadził w powie
trze most nad rzeką Lee pom ędzy miastami Cork ł 
Macroose

Powrót Krassina do Londynu.
Paryż. 14. lutego, „lemps“ dowiaduje się z 

Londynu, że Krassin wyjechał dnia 8. bm z Moskwy; 
oczekuią go w dągu dwu tygodni w Londynie.



Bezrobocie w Anglii.
Genewa, 14. lutego. „Journal“ podaj* wiado

mość z Londynu, według której na bliskó 90 angiel
skich szybach wcclanych wstrzymane pracę. Około 
300 tys. górników me ma zajęcia. Liczba bezrobot
nych w Anglii wynosiła w dniu 7. bm. 1 milion 108 
tysięcy.

Nowi ministrowie angielscy.
Londyn, 14. lutego. Urzędowo donoszą: Król 

przyjął dymisyę ministrów Milnera i Longa. Równo
cześnie zamianował nowych ministrów, mianowicie: 
Churchilla ministrem kolonialnym, Worthingtona hvang- 
ła ministrem wojny, Lloyda I eelsa ministrem maiynar- 
iri i GriTitha Baszavansa ministrem rolnictwa.
Londyńska koniereneya w sprawach Wschcdu.

Londyn, 14. lutego. Biuro Reutera dowiaduje 
łię z miaredajnej strony, że londyńska koufereneya w 
sprawach Wschodnich rozpocznie się z całą pewnością 
od dziś za tydzień. Pogłoski, íakoby została od'o- 
iona do marca, po odbyciu konferencyi reparacyjnej, 
«ą bezpodstawne.

Zmiana rządów hiszpańskiego 
i portugalskiego.

Madryt, 14. lutego. Hiszpańskie ministeryum po
dało się do dymisyi. Z Lizbony donoszą także o ustą
pieniu całego ministerstwa.
Hiszpania zamawia lokomotywy w Niemczech.

Madryt, 14. lutego Rząd hiszpański zlecił ró
żnym firmom niemieckim dostawę 118 lokomotyw, któ
re mają być wykonane jeszcze pod koniec bieżącego 
roku

Posiedzenie Rady Ligi Narodów.
Paryż, 14. lutego. „ 1 emps“ donosi, że posiedze

nie Rady Ligi Narodów, kióre miało być otwarte w 
dniu 21 bm w Genewie, odbędzie się w tymże dniu 
w Paryżu

Zmierzenie armii amerykańskie!.
Waszyngton, 14. lutego. Jak izba reprezen

tantów tak senat przyjął w drugiem czytaniu projekt 
ustawy w spiawie zmniejszenia armii stałej do 175 
-ysięcy żołnierzy. Sekretaryat dla spraw wojskowych 
wstrzyma! przyjmowanie rekrutów.

Bomba na posiedzeniu wyborczem.
Nowy Jork, 14. lutego. W Chicago na peanem 

posiedzeniu wyborczem rzucono bombę. 16 osób od
niosło ciężkie rany.
^Tzysziy kongres eucharystyczny w Rzymie.

Rzym, 14. lutego. Po siedmioletniej przerwie od
będzie się następny kongres eucharyrtyczńy w Rzymie, 

to w maju 1922 roku. laką prooozycyę przedłożył 
Papieże wi przewodniczący kongresu, biskup namurski 
Haylen, a Ojciec św. nietylko się zgodził na n *, lecz 
srzyrzekł nawet, że obejmie przewodnictwo jednego z 
oosiedzeń koi.gresu. odprawi wielkie naDozuistwo pon- 
yfikalne w katedrze sw. Piotra i weźmie udział w pro- 
esyi uroczystej. Ostatni kongres eucharystyczny odbył 
się w roku 1914 w Louides.

Stan doražny w Tracyi.
Ateny, 14. lutego. Stosunki w lracyi pogorszyły 

się znacznie. Rząd grecki ogłosił wobec tego stan do
raźny

Dżuma w Mandżuryi.
H e 1 s i n g f o r s, 14. lutego. Donoszą tutaj, że 

w kopalniach dzailanowskich zachorowało w dniu 20. 
stycznia 50 ludzi na dżumę. W dniu 21. stycznia za- 
-horowało 43 ludzi, z których 9 zmarło Na stacyi 
Mandżuryi znaleziono 46 trupów zadżumionych. Obe
cnie już stwierdzono 300 wypadków śmiertelnych. Wo- 
oec wieści o rozwoju epidemii istnieje obawa, że dżu
ma obe*mie całą Mandżuryę.

Pamiętajcie Górnoślązacy!
jak Was Niemcy krzywdzili!

Z lekarzy górnośląskich było według statvstykl 
z roku 1919 — 10 radców medycynalnych 1 71 rad
ców sanitarnych. Wszyscy byli Niemcami. Mię
dzy nimi nie było ani Jednego Polaka. Czy to Jest 
sprawiedliwość? Tak pojmują Niemcy równoupra
wnienie ludności polskiej!

Pamiętajcie o tern — Górnoślązacy -- przy gło
sowaniu!

Zwycięzcy i z wy ciężenie
Przewrót w gospodarce narodow, który dokonała 

woji.a, onjawił się w podwójny sposob Jedne narody 
wzbogaciły się niebywale z tego powodu, że waluta 
ich poszła w górę i w czasie wojny tanio mogli na
bywać, a drogo sprzedawać towary za granicą, drugie 
zaś narody zubożały i w przeciw iensrwi e do pierw
szych straciły bardzo wiele

Tak było dotychczas Zdawało »it, te rzeczywiście 
kur. waiuty jest wykładnikiem bogactwa narodu, że 
mały kurs pieniądza oąnego narodu uniemożliwia iru 
wszelkie handlowe stosunki z iunemi państwami, unie- 
mozliwu podniesienie przemysłu i handlu w kraju

A tym :zaserr jesteśmy świadkami dziwnego zjawi
ska, który dowodzi, żt dzisiejsi kierownicy światowej 
giełdy nie grzeszą wielkiemi zdolnościenh i nie pola
pali się w sytuacyi.

Pieniądz amerykański, angielski, frank szwajcarski, 
francuski, gulden holenderski cieszą się obecnie bardzo 
dobrym kursem na giełdzie. 1 zdawałoby się, że w 
ten sposób te narody powinny się niebywale bogacic 
Niestety praktyka wykasuje zupełnie co innego. Wysoki 
kurs waluty wynyenionych krajów sprawia, że towar 
kupowany u nich jest nadzwyczaj drogi, żle się kalku
luje, wonec czego ruch handlowy ustaje a przemysł 
gromadzi na składzie tcwary, chorując na brak zbytu.

Wysoki kurs waluty sprawił, że rósł nadmiar pro
dukcji. w skutkach wzmagało się bezrobocia, handel 
ustawał Państwa zas, których waluta stoi nisko, pra- 
cu.ą usil.iie nad wzmożeniem własnego przemysłu, sta
rają się bezwzględnie zaspakajać swe potrzeby własny
mi wyrobami, względnie oszczędzać, zniżać swe po
trze *y. aż do czasu, guy wywalczą sobn rownoupra- 
wrinne na taigu światowym

W skutkach odbija się to fatalnie na masach pracu
jących w państwach, które my dzisiaj uważamy za 
bogate, patrząc jednosti onnie na kurs waluty, a zapo
znając *ą drugą, ważniejszą dziedzinę i poi stawę bo
gactwa: pracę i zbyt.

O prawdziwości tego twierdzenia przekonują spra
wozdania ekonomiczne różnych narodów, kt« re wyka
zują, ze kraje wzbogacone w czasie wojny nie potra
fiły zużyć korzystnie swej produkcyi : walczą z wiel
kiemi trudnościami.

Tern się tłumaczy, dlaczego tak nagle i znacznie 
spa aią ceny towarow. amerykańskich i angielskich, dla
czego wszystkie państwa z taką skwapliwością przy
stępują do zawierania handlowych traktatów, dlaczego 
Ar. l.a mimo wstrętu przystąpiła do rokowań handlo
wych z Rosyą.

Mimo jednak, że producenci i konsumenci szukają 
zbliżenia, to dzieli ich jednak przepaść różnicy waluto
wej. Chodzi o to równouprawnienie walutowe, gdyż 
nie zawsze różnica kursu wypływa z poważnych przy
czyn gospodarczych. Otóż teraz miarodajne czynniki 
zamierzają rzucić most ponad tą przepaścią i sprowa
dzić waluty rożnych państw c’o takiego wspólnego mia
nownika, by no.maliie warunki pozwoliły na rozwój 
sił gospodarczych każdego kraju!

W ten sposób zniknie spekulacya giełdowa i nastą 
pi pogrom paskarzy p.entężnych, którzy sądzili, że u- 
tuczą się kosztem licznych legalnie obrabowanych je
dnostek. Spółka niemiecko-żydowska przeciwko walu
cie polskiej zba ikrutuje. Szkoda* tylko, że rząd niemie
cki, kierowany zawiścią i nienaw ścią, rzuuł tyle mi
lionów marek niemieckich w błoto dla ubijai.ia marki 
polskiei, a nie zuzył tych pieniędzy na ratowanie bez
robotnych Niemców, ginące eh z nędzy i głodu, albo 
nie zapłacił nimi chocby tysiącznej części odszkodowa
nia wojennego, by uwolnić swych obywateli choćby 
w cząstce od nadmiernych ciężarów.

POLITYKA.
GÓF.NY ŚLĄSK.

Trzv serca!
Dawniej się Niemcy o Górny Śląsk nie troszczyli. 

Znali Górnoślązaków ja!:o „Wasserpollacken“. Dzisiaj 
íaczej. Znana hakitystka dr. Käthe Schirmacher woła 

w „Weidisel-Ż.g„Trzy serca biją w niemieckim łonie: 
Saar, Ruhr, Górny Siąsk. Pierwsze wyparł nam nie
przyjaciel na lat 15,' na drugie chytrce ccycha, trzecie 
to G. Śląsk. Ratujcie górnośląskie serce !“

Oó razu znaleźli w sobie Niemcy serce górnoślą
skie. Trzy serc:" to objaw nienormalny/ niazdrowy, 
szkodliwy, a już najszkodliwszym będzie serce — „W3s- 
serpolskie“. Każdemu stworzeniu wystarczy nasiem 
zdaniem jedno serce. Niemcy niech się pozbędą obcych 
$erc, a niech zatrzymają własne „echt“ niemieckie serce, 
a to im wyjdzie z pewnością na zdrowie.

Umiędzynarodowienie Odry.
Jak się dowiadujemy, trzecia sesya Komisyi Między

narodowej rzeki Odry, w skład której wchodzi ró
wnież przedstawiciel Polski, została ponownie odro
czona. świadczy to o tajemn.czych wpływach Niem
ców w Lidze Narodów, którzy za wszelką cenę nie 
chcą dopuścić do umiędzynarodowienia Odry przed 
rozstrzygnięć em plebiscytu na G. Śląsku. Mienią się 
bowiem jedynymi panami tej rzeki twierdząc, iż Odra 
na całej przestrzeni żeglugowej należy do Niemiec i one 
wyłącznie powełane są do dysponowania jej piawami 
żeglugi i admiristracyi. Naturalnie plebiscyt może oba
lić to twierdzenie. Á dla Polski spiawa umiędzynaro
dowienia Odry już obecnie jest rzeczą tr^rwszorzędnej 
wagi, zwłaszcza dla Wielkopolski, której gospodarka 
rolna i rozwój pizemyslu zaieżne są w znacznej mie
rze od wprowadzenia bezpośredniej wodne, komunika- 
cyi między Śląskiem a morzem Prawa Polski do 
Odry bez względu na wynik plebiscytu są zagwaranto
wane przez postanowienie traktatu wersalskiego o 
umiędzynarodowieniu żeglugi na tej rzece i machinacye 
niemieckie nic tv tej wierze nie zdziałają.

Mejątki Cićrr ostezaków.
Weoług traktatu pokojowego, prywatna własność 

niemieckich poddanych znajdująca sie- w krajach koali-

cyjnycti, podlega likwidacji. To rozporządzenie roz
ciąga się również i na własność Gpmoślązaków. Pol
skie ministeryum, serdecznie życząc, by rodacy nasi z 
G. Śląska nie' mieli strat materyalnych, jeszcze w lecie 
zeszłego roku wystarało się u rzędu francuskiego, by 
wstrzymał likwidacyę górnośląskiej własności aż do 
plebiscytu. Francuskie ministeryum spraw zagrani
cznych w nocie swojej z dnia 4. pażdziern.ka r. z. za
rządziło. by majątki Górnoślązaków nie były likwido
wane, aż do wyniku plebiscytu.

POLSKA.
Ciskupi polscy we Francy!.

Z Paryża donoszą, że książę-biskup Sapieha i arcy
biskup Teodorowicz złożyli wizytę mimsłrowi Sapieża 
i poinformowali go o wynikach zabiegów w Watyka
nie. Obaj biskupi zwiedzili Reims i Arras, następnie 
udali się do Lourdes, gdzie odprawili "roczyste nabo
żeństwo w «rocie Matki Boskiej. Kdiżęta Kościoła 
opuścili Francyę pod wrażeniem serdecznego i gorące
go przyjęcia, zgo,owanego im przez duchowieństwo 
francuskie i udali się do Erukseii, gdzie arcybiskup Te
odorowicz wygłosi szereg odczytów. Organizuje je to
warzystwo „Polonia“ pod patronatem ks. kardynała 
Meruera, którego biskupi polscy odwiedzą w Malinę? 
poczom powrócą do kraju.

Przyjęcie na cześć rrasy polskiej w Paryżu.
Towarzystwo francusko-polskie w Paryżu urządziło 

dnia 11. b. m. przyjęcie na cześć prasy polskiej. W cza
sie przyjęcia przemawiał senator Noulens, który przed 

i stawił prześladowania prasy polskiej, doznane jeszcze 
niedawno ze strony zaborców Polski. W dalszym cią
gu podniósł konieczność współpracy prasy francuskiej 
i polskiej dla dzieła pokoju i postępu kultury w Euro
pie i zakończył przemówienie toastem na pomyślność 
rozwoju prasy polskiej. Przedstawiciel prasy polskiej 
pod; kowal za te wyrazy szczerej sympatyi i podniósł 
wielkie znaczenie prasy francuskiej dla sprawy polskiej.

ZAGRAMCA.
Czesi winni Ameryce 40 miliardów koron,

Komitet amerykańskiego senatu dla spraw zagrani
cznych wypraci wał ustawę przeciw dalszym kredytom 
dla zagianicy. Senator Reed krytykował w szczególno
ści przyznanie Czechom dalszego kredytu w kwocie 6/ 
milionów 329 tys. dolarów, wobec tego, że dług czeski 
w Ameryce wynosi już 61 milionów 256 tysięcy dola- 
ow, to znact\* około 40 miliardów koron.

Briand o odszkodowaniu.
Na złożone zapytania w parlamenci francuskim, co 

zrobi rząd, jeśliby Niemcy odmówiły wykonania posta
nowień paryskich, żądających od nich zapłacenia 22ć 
miliardów marek, prezydent ministrów francuskich 
Briand odpowiedział cc następuje: „Jeżeli natrafię na 
opór — mówił Briand — to wtedy rząd mój < ;aze 
wszystkim, że jest si’ny. Posbanowienia karne w sto
sunku do Niemiec urzeczywistnione zostaną w porozu
mieniu ze sprzymierzonymi. Jeżtli wybije godzina 
przeprowadzenia zarządzeń przymusowych, aż do osta
tniej minuty będę działał, aby zostały ściśle przeprowa
dzone. Zaznaczam, że na konferencyi paryskiej po
wzięto cały szereg zarządzeń karnych w stosunku do 
Niemiec w razie niewykonania postanowień konferencyi 
parysk;ej, które natychmiast zastosowalibyśmy.*

Odbudowa Francyl.
Wszystkie linie kolejowe w zniszczonych obszarach 

północnej Francyi zostały znów naprawione. Z pomię
dzy 50 zniszczonych hut może dziś podjąć pracę 37 hut

Widmo strejku kolejarzy w Anglii.
Londyn. Ukłutego, Jak dzienniki donoszą, 

istnieje niebezpieczeństwo wybuchu nowego strejku ko
lejarzy angielskich. Powodem strejku jest zastrzelenie 
w Mallow (Irlandya) kilku maszynistów i palaczy. Wy
dział wykonawczy Związku kolejarzy żąda zbadania 
wypadku, w przeciwnym razie grozi złożeniem pracy 
przez wszystkich członków organizacyi

Ograniczenie imigracyi do Ameryki.
Waszyngton, 12. lutego. Wydział senatu ame

rykańskiego przyjął nowy projekt ustawy dotyczący imi- 
gracyi (przybycia osadników obcych) do Stanów Zie- 
dnoczonycb v owy ten projekt, mający zastąpić projekt 
izby posłów, przewiduje roczny przyrost wynoszący 
najwyżej 300 tysięcy imigrantów

Cher Adam o położeniu w Europie.
Cher Adam, który i iedawro bawił w Europie środ

kowej, ogłasza w „Matin“ artykuł, w którym powiada, 
że Nitmcy prowadzą cbecnic wojnę bez ^rmat i kara
binów. W Czechosłowacyi i Jugosławii znać wyraźnie 
propagandę bolszewicką. Wszech niemieccy przvwodcv, 
jak Ludendorff i Bauer, agitują silnie wśród armii wę
gierskiej. Cher Adam twierdzi następnie, że jast rzeczą 
nieodzowną pokrzyżować propagandę niemiecką i ją 
uniemożliw Ić.

(frnitulacya Ainiabu.
P u r y ż, 12. lutego. Agencya Havasa podaje wia

domość otrzymaną z Beirutu (w Syryi) o kapitulacji 
miasta Anita, u, liczącego 70 tys*ęcy mieszkańców Mia 
sto to oblegali Franctun od maja ubieg*ego roku, sta 
czając zackte walki z nacyonalistami tureckimi, którzy 
sii w niom nadzw czaj doorze osze.icowah.



WiaJcmcćci z bliższy:« i da'.sz^sli slron,
LICZBY GLOSUJĄCYCH.

Bytom-miasto: Kategorya A. 35 008; B.
5250: C 2442 — razem 42 700.

Bytom-wieś: A. 10.200; B. 45» >0 ; C. 20t’0 
razem 1C8 700. _

Rybnik-mlasto: A-5455; B. 1181; C. 360 
razem 6996.

Źory-miasto: A. 2566; B. 802; C. 75 — ra
zem 3413. ^

Racibórz-miasto: A. 17983; B. 6035; C. 
1985 — razem 26003.

Racibórz-wieś: A. 36 751; B-7699; C. 1182
— razem 45 632.

Katowice-miasto: A. 21 370; B. 3300; C. 
2250 — razem 26 920.

Zabrze powiat: A. 87421 ; B. 8673; C. 2877
— razem 98 971. '

— Duiiczycy, którzy głosowali za Niemcami, 
przeklinają teraz swól sos. W podobny spcs. >b. jak 
u nas na Górnym Śląsku, tak obiecywali Niemcy 
Duńczykom złote góry przed plebiscytem, opowia
dali im właśnie o raju niemieckim, dan się skus’é 
i głosow ali za Niemcami. L)o takich łatwowiernych 
należeli mieszkańcy wyspy Sylt. Przekonali się 
oni jednak zbyt prędko po plebiscycie, że niemiec
kim obietnicom nigdy wierzyć nie można- Od 
chwili, w której plebiscyt wypadł na korzyść Nie
miec, podnos: się stamtąd jeden krzyk rozpaczy. 
Jak donosi koresp. tamtejszy, ludność mrze z gło
du 1 zimna. Dowóz żywności ustał zupełnie; zapa
sów n.e ma. Przyrzeczenie niemieckie, że założy 
się na Sylcie skład zboża na zimę. nie zostało do
trzymane. Gdy przyjdzie silniejszy mróz i odetme 
wyspę od stałego lądu, nastąpi kaiastrofa głodowa. 
Brak opału daje się we znaki w zastraszający spo
sób: komunikacya z Danią iest ogromnie utrudnio
na, a nawet praw ie zupełn.e niemożliwa, tak że 
przywieźć nic stamtąd nie można.

Jak wiadomo, była wyspa Sylt sławnem miej
scem kąpielowem, gdzie zjeżdżali gośde z całej 
Europy. Od czasu rozpoczęcia się rządów* niemiec
kich ruch kąpielowy zmniejszył się ogromnie, tak 
że mieszkańcy utracili znaczną część swych docho
dów. Wszelkie skargi zanoszone przed rząd nie
miecki. nie odntszą żadnego skutku; wobec tego 
rozgoryczenie wzrasta z dnia na dzień, a prasa 
duńska zupełnie słusznie pisze, że gdyby teraz na
stąpiło głosowanie ludowe, to ludność Syltu zupeł
nie inaczejby się wypowiedziała, niż przy plebiscy
cie: głosowałaby za Danią, a nie za Niemcami.

Potwie-dza to nawet korespondent niemiecki, 
który przedstawiając te stosunki, oświadcza wprost, 
że wśród ludności budzi się bunt przeciw państwu 
niemieckiemu, i że proroctwo duńskie, co do oder
wania się wyspy Sylt od Niemiec, może się spełnić.

Obraz nędzy i rozpaczy na wyspie Sylt musi 
się silnie wyryć w naszej pamięci. Bo i do nas 
przychodzą zwodziciele niemieccy, to i wśród nas 
są jeszcze łatwowierni, którzy wierzą w »raj nie
miecki na ziemi.

Niechże ten los wyspy Sylt będzie dla nich od
straszającym przykładem. Niech przypominają so
bie zawsze odpowiedzi na słowa niemieckich kusi
cieli, że mieszkańcy tej wyspy przeklinają dzień, 
w którym głosowali w Niemcami!

— Cuchnąca *giłacya niemiecka. Po ws. ich 
naszego Górnego Śląska podróżują kobiety rzeko
mo polskie z ręwnaitymi towarami krótkim} i in
nymi maleryałamh przytze«n wyzywają na Polskę 
w najgorszy sposób, nawet w kolei upraviają swą 
podłą robotę.

Ostrzegamy zatem luuność naszą przed temi o- 
szustkami. Gdy owe nbaby« zechcą wam zachwa
lać swój towar, to im pokażcie drzwi i przydajcie 
:oś miotłą na drogę. Jest tych bab całe mnóstwo 

i kręcą się po całym naszym Górnym Śląsku.

Bytom. Budowa nowych domów fa
milijnych. Miasto Bytom wystaw w bieżącym 
roku kilkanaście domów na własnym gruncie o łą
cznej pojemności 70 pomieszkań; każde zaś miesz
kanie będzie zajmowało przestrzeni 70 metr. kwa
dratowych. Naturalnie spodziewa się magistrat 
supwencyi państwowej w kwocie 1 mil. 600 tys. 
marek, ponadto da rząd ze swej strony 130 tys. ku- 
hlcznych metrów drzewa budulcowego.

20 ty? marek zapomogi przezna
cz1) 1 magistrat bytomski dla katolickiego stowarzy
szenia Dobroczynności. Katol. Dobroczynność za
mierza nabyć na własność dom, w którymby s,ę 
mieściły lokale związku.

— Zamiast pieniędzy — oberwał 
I a n ie. Pewien uczeń słj szał o tern, że niektórzy 
swoje karty legitymacją ne sprzedawają takim, któ
rzy 1000 i więcej narek za nie p^acą. Mając kartę 
legitymacyjną poster,ow I ją spieniężyć, aie wybrał 
sobie lichego kupca. W poniedziałek wieczorem 
zamiast póiść do szkoły izupełniającej, udał się do 
»Łomnica«, i myślał smyk, że mu Komlsaryat od- 
13ZU tysiącami za jego kartę zapłaci. Klip, mu

odebrano, ale chłopca zatrzymano również i spisa
no z nim protokół. Gdy sie majster nazajutrz o 
tern dowiedział, zeprał najpierw ucznia ile się weń 
zmieściło i na końcu nicpcnia i łobuza wytrząsł na 
ulicę,

Szarlej. W nocy na środę włamali się złodzie
je do składu materyałów firmy Fröhlich i Kliiptel i 
skradli 2 centnary kaibidu. ‘ Już przed paru tygo
dniami odw iedzili może ci sami dubrodzieje tensam 
skład, aie wtedy obłowili się 3u centnarami.

Łagiewniki p. Bytonuem Tutejszy nauczyciel 
Welzel. Niemiec -hakatysta. podarł jednemu szko- 
larzow1' elementarz polski i wrzucił go do skrzynki 
dla węgla. Gdy się atoli obywatele o bohaterstwie 
krzyżackim dowiedzieli, udali się do owego pana 
i zażadali energicznie zwrotu elementarza. Welzel 
najpierw zbladł ze strachu i na drugi dzień elemen
tarz w ręczył chłopcu- — Dobrze tak. tylko się nie 
dać.

Bismarkhuta w Bytomskiem. Kto się uli
tuje nad "sierotami. 20 sierót, chłopczyki i 
dziewczynki,«nie mające ni ojca ni matki, w wieku

I od 6--13 lai zostało przejętych na wyłączny koszt 
gminy. Urząd opiekuńczy zwraca się do serc li- 
to*ciw ych z prośbą, czyby się nie znalazły takie 
miłosierne rodziny, któreby wzięły sieroty na wy
chowanie i w opiekę rodzicielską. Dzieci mogłyby 
być oddane za własne. Zgłaszać się należy do biu
ra ubogich w’ ratuszu gminnym, pokój 11. Rudzi- 
ny wdejskic miałyby pierwszeństwa. — Ileż to ma
lm na Górnym blasku takich bezdzietnych rodzin, 
żyjących w dobrych warunkach majątkowych. Nie
bo odmów iło im błogosławieństwa potomstw a wła
snego — a wiele tych bogaczów' woli trzymać psy 
lub kotki ku rozrywce. Przypominamy tym wszy
stkim słowa Bosí iego Zbawiciela »coście jednemu 
z tych maluczkich uczynili — MnJeście uczynili«. 
N!e 20. me 50 ani 100 lub 1O00 sierót możnaby po 
takich rodzinach loznńeścić. alt kilka tysięcy dzieci 
znalazłoby opiekę, wychowanie a przedewszyst- 
kiero zapewnienie życia- Wiara by* odżyła a mi
łość i miłosierdzie chrześciańskie spotęgowałyby 
się i innowiercy poznaliby prawdziwych wyznaw
ców Boskiej ewangelii Chrystusowej po czynach 
naszych i mówiliby między innymi: »patrzcie, jak 
się oni kcchająą.

Katowice. ''Pan Hörsing w Katowi
cach). W śrude, dnia 9. b. m. wieczorem przy
było kilku panów do lokalu »Pilsner Urquelle«, przy 
ulicy Fryderykówskiej celem wzajemnej pogadanki. 
Naraz ni stąd ni z owąd przybywa do lokalu trzech 
panów, zajmując miejsce w* przylegej loży, gdzie 
panowie siedzieli. A ponieważ p. Hörsing jest w Ka- j 
towicach dosyć znajoma osobistością, więc też po
między panami polskiego pochodzenia rozpoczęła 
się dyskusya. w jaki sposób się on tu mógł prze
dostać- Skoro atuli towarzysze p. Hörsinga nad- 
syszeli u Polaków’ nazwisko Hörsing, czemp'çdzej 
zwrócili mu na to uw*agę, że jest poznanym, odział, 
go czemprędzej w jego futro i przcszi do zup-hiie 
innego pokoju, jak się później dowiedziano, na ko- 
lacyę. Pytam) się, na jaki paszport i jakiem pra
wem p. Hörsing przedostał się na Górny Śląsk ze 
swoimi towarzyszami? Domyślać Się można, że 
w rzetelnych celach na Górny Śląsk nie przybyli 
ci Panowie. »Polak«.

Katowice. Pewien kuirec z Sosnowca przy- 
wia. do Katowic i jak to bywa. kto pieniążk, ma. 
ten pije szamrara i t. d., szukał czego nie stracił, 
a znalazł, czego "ragnął. damusię — »epes cimes 
— feines dues«. He przehulał, to się nie pochwalił, 
ale poskarżył się katowickiej poh'cyi, że mu ten 
*'£pes cimts« podczas drzemki 70nn marek z port- 
fe cm wyciągnął i ulotnił się, jak eter na pow*ietrzu. 
Policy a pokiwała sw*a troskana głową, ale nic mu 
nie pora ’z.fa, przecież nie na to jest opłacana, by 
zalotne uliczn.ce szpiegować i rozmarzonych dra
niów stróżować. Zresztą, cóż to znaczą dzisiaj 
/• nX) marek dla tego rodzaju spekulantów? Jakie 
p?bvte. takie nozbyte!

Z Zabrckiego. Na poszczególne gnv'ny prz)*pa- 
daią następujące liczby plebiscytowe 
Zabrze A. 31 832; B. 3150; C. 1315 — razem 

36297.
Zaborze: A. 15 58*: B 1808; C. 480 — razem 

17 873.
Ruda: A. 9292; B. 957; C. 247 — razem 10 496.
Bj sloup: ce: A. 6300; B. 1050, C. 234; 
Biskupice dwór: A. 438: B- 1 ; C. 29 — ra

zem 8C52.
Borsigwerk: A. 6299: B. 880; C. 234 — ra- 

’iem 7413.
Pawłów: A. 2719; B. 205; C. 42 — razem 

2967.
Sośnica: A. 2*09: B. 88: C. 66 - ra^ern 2663- 
Kończyce: A. 2397: B. 91: C. 38 — -a-zem 

2526.
Ma koszowy: A. 1429; B. 65; G-31 

1525.
Bïeiszowice:

i
zem 1563.

Bujaków a.

P a n i ó w k i :
Paniô w:

Ch u do w: A. 373; B. 34; C. 19 — razem 426- 
Maciejów: A. 223 ; B. 20 ; C. 36 — razem 279 

Tarnowskie Górny. Rzadki jubileusz 
W ubiegłą środę obchodził tutejszy cech krawiec
ko - kuśnierski jubileusz swego 325 - letniego zało
żenia i istnienia. Naturalnie, że wieczorem zebrał 

!%ę panowie majstrzy z rodzinami i kolegami po
krewnych cechów miejskich przy biesiadzie eecho- 

I w ej. 325 lat to kawał czasu. Gdyby istniała kro
nika cechowa, to przesunęłyby się przed naszemi 
oczyma inne postacie, dob/ze pamiętające oblęże
nie Częstochow*y przez Szwedów*, kontakt Górnego 
Śląska z ówczesnym królem polskim; przejazd 
?VVyCięskiego Jana Sobieskiego pod Wiedeń na 
obronę cesarstwa niemieckiego i chrześciańsifewa 
przed Turkami: pobyt króla Augusta, Sasa. który 
po przyjęciu chrztu św w Piekarach udawał się 
przez Góry, Częstocnowę do Warszawy i t. d. Da? 
Boże, by te czar»* znowu wróciły.

— Podatek starokawalerski. Rada 
miejska uchwaliła na ostatniem posiedzeniu swojem 
podtrzymać projekt poboru specyalnego podatku 
od samotnych mężczyzn, mających rocznego do
chodu ponad 10 tys. marek. Wiek kawalera nie 
jest tamą podatkow*ą, to znaczy, że wszyscy mło
dzieńcy, młodzi i starzy i bezdzietni w dowcy będą 
musieH albo czemprędzej się żenić, albo też osobny 
i to nie mały podatek płacić. Ożenić się trudno — 
meble drogie, życie drogie, ketiety drogie, a mie
szkać nie ma gdzie — a nie ożenisz się. to płać oso- 
bnv podatek. — Masz chłopie placek!

Głubczyce. Do kasy tutejszej włościańskiej 
spółki załłupu i sprzedaży włamali się złodzieje. 
Rozbiwszy kasę ogniotrwałą, skradli 20 tys. marek- 
Policya atoli wnet ptaszki wytropiła, łup im w ca
łości odebrała, a ich samych za kratami osadziła.

Nakładem i czcionkami „Katolika“ spółki wydawnicze! z ogr 
odpowiedzialnością w Bytomiu. — Redaktor odpowiedzialny:

Franciszek Godula w Bytomiu.

SPRAWY TOWARZYSTW. ZEBRANIA IM.
Miejska Djbrowa, Tow. Polek ma zebra

nie w czwartek dnia 17. lutego br. o godz. 3 po poł 
na sali p. Olesia. Bardzo ważne spraw), dla! :g.> udział 
wszystkich członkiń koniecznie pożądany. Zarząd.

NADESŁANO
Bytom. Ju*ro, w wtorek w teatrze miejskim w Bytomiu 

przedstawiane będą 3 utwory „Na ulicy“, „Majster i Czela
dnik" 1 „Wesoły Konkurent“.

Na scenie ukażą sie wybitni artyści znani w cale! Polsce 
pp. Knoke-Zawadzkl 1 Sierpiński. Mianowicie przyjaciołom 
dobrego humoru polecamy ten wieczór.

Sprzedaż biletów u Nowakowskiego w składzie cygar

Trupa łeatraha „Weśłość"
grać będzie 15. b. m. w Bobrku (sala kasyna), 16. b. m. w 
Józefowcu (sala Piegza). 17 b. m. w Goduli (gospoda hutnicza i 

Odegrane będą sztuki ludowe: „Wigilia św. Andrzeja“ 
„Wesele Zosi“ i ogromnie zabawna krotochwila z francuskie, 
go „Moja Córeczka“.

Teatr Górnośląski
rod dyrekcją: Henryka (iepnika.

W poniedziałek. dnia 14-go lutego o godz. 71/, wlecz, 
w teatrze (niejakim w Katowicach.

Kościuszko pod Racławicami.
Bilety od 4—18 mk. do nabyola w księgarń Górno! lązaka.

HimimmiimimmiiiimmmiimimmmiimimiiiiiiiiHiniiTti
IV wtorek, dnia 15-go lutego o godz. 7-mej wlecz.

w Rudzie w sali Ballestrema.

Kościuszko pod Racławicami.
Bilety od 2—6 mk. do nabycia w komiteoie.

II1IIJIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII11IIIIIIIIII11II

W środę, dnia 16-go lntego o odz. 7-mej wiecz. 
wS emlanowicach wstali.,Hüttengasthaus4*

Kościuszko pod Racławicami
Bilety od 2-6 mk. do nabycia u p. Soslńsklego.

iiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiutuuitttituiiiiiimimimmiiiiiii'Hiiiiiiiiff
W czwartek, dnia 17-go lutego o godz. 7-mej wiecz.
w Tarnowskich Górach w sali „Vo ksheira“razem

A. 1160: B. 292: C Ul — ra- Kościuszko pod Racławicami,
Bilety do nabyola w komitecie I w księgarni p. Nowaka.771: B. 72: C. 6 — rarem 8-W,

A. 42/f B.;B34:4CC112 Z 472 » tti»I]niliH!!Ujilil!lfrH-u,IGmHI)mjHim|llJi
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Z powodu naszych szczególnych stosunków, udalo się nam na nowo nabyć

olbrzymie iwy SEffigiji dobrych iowarûw
i rozpoczęliśmy sprzedaż

po cenach tak niskfch, że wzbudzają zdumienie

od poniedziałku dn. 14 lutego do soboty dn. 19 lutego i
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiM

Z niektórych przykładów stwierdzić można, jak szczególnie korzystnie nabyć można teraz w bieżącym tygodniu 
x i zaoszczędzić w ten sposób dużo pieniędzy.

Materjaty na suknie domowe
Ładne wzory i wyroby za metr
Małorialu na hlirziri rozmaite desenia szerokości i rodzaje Q75maierjaiy na diuzki a metr t375 1303 1100 u

Materjaly na bluzki i suknie 1650
I afonlaill " w pięknych wzorach i kolorach, podwójnie 111750
Pídili* WlIJ szerokie_________________________ za melr LI

rzadko piękny kolor i wzory, podwójnie 11)75
szeroki za metr

za metr

IZ1
875

75

Szczególnie tanio!
Matorr*1 na ciilfnta podwójnie szerokie, wiele kolorów, szcze- lYiaiürjdiy na « iKllIP _ gólnie odpowiednie do św, komunii —

Serja I za metr 1&50 seija II za metr 24oo serja III za metr 25*

serja IV za metr 2Bb0 serja V za metr 29?5
Ceuiml podwójnie szerok. na suknie I a wyiób

za metr “Ü5045:
M na M 1 a. kamgarn ca. 140 szeroki

za metr UU5053:
lilcale szczególnie dobry wyrób w najlepszym wyborze

za metr JÜ75

Hre’an na suknie i laczki I a. wykonanie

ÎWP IM SDjjttjji
lllnal najpiękniejsze desenia
Ulddl la, gatunek_________________________________________

w najlepszym gatunku i wybornych deseniach ir
za metr Ir

lioccnl nn ' beznaganny gatunek 1Q
IUjUUuI Ilu za metr od 1U75 począwszy _________________________________ _____ ___________

Kwapowa flaaela dwustronna w najlepszym gatunku i kolorze za metr 11.75

za metr 13t5

H inaniMp la wyrób
za metr. 42,50 39 75

OM 89 Me znakomity gatunek 9za metr od 975 począwszy

Hilda looo dici. Hernu I maM na Iranie
F

13'5
serja I...................

serja II ciężki dobry gatunek

materjaly na koszule
Q50

• • • • •

. . . . . . . . . . . 1P

........................1250

. . . . . . . . . . 13*
14"

serja I 

. II 

«III 

-IV

- V

OdanmH I oradel i pięknych wzór., sztr. poduszek za metr 25
szerokość pierzjmy 4200

DHieurad „Heolirec“ najlepsze śląskie fabrykaty
za metr 2400

DiiEa na zanasüî la. gatunki, znane najlepsze wzory 1/125 
90 cm. szerokie za metr od J9

120 cm szerokie za metr od IB75
pocz.

Fä! w wielkim wyborze, szeroki miękki towar 980
pocz.

Sïnnainil szczególnie ładne wzory najlepszy towar fabryczny 14
PUllil| za metr 15,25 14,75 IU75

doskonałe prawdziwe kolory począwszy za metr 1750

Hüino na nrześMiaicns 130 cm. szerokie nalepsze nC50 
rodzaje za metr bil

50DÍnOQ nadzwycza* wyrób szerokość na poduszki tr 14
""V1szerokość pierzynę metr

ls?Hnn BlB8i| na usais rzysty TToIorowy, za metr 1650 i 14%
w desenie jęczm. 
najlepsze gatunkiRpivní w desenie jęczm. ziarna, drelichowe, adamaszkowe, C25

yjwUnlicI najlensze gatunki za metr od ił pocz.

FiPSilltj odmierzone Utim (stoiu) we wszystkich wielk. i różnych 
cenach kolorowe i białet»--—— m 11 Iv. i* mm m - -- uuimçi 4UUC -----» ------- ------ - ■

Obrusy na stofy, białe i kolor. - Cerat' wosk. - Serwety - Ścierki - Chustki do nosa 
Nasza specyalność: Całkowite wyprawy ślubne.

Dla odjprzeflsjących nai?o> zysiu^jsre i ża^upna

pa:-
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